
Monitor Polski Nr 20 - 401 -

202 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 18 marca 1997 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 10 zł i 200 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Poz. 202 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29, z 1994 r. Nr 1, poz. 2, 
Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, poz. 703 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 22 kwietnia 1997 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 1. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 10 zł i 200 zł, określone w załącz
niku do zarządzenia . Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

Załącznik do za rządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 18 marca 1997 r. (poz. 202) 

WZORY, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ 1200 ZŁ 

Cechy graficzne 
Wartośćr--------------------.------------------~ 

10 zł 

200 zł 

strona główna 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospoli
tej Polskiej, po bokach or
ła oznaczenie roku emi
sji: 19-97, pod orłem na
pis: ZŁ 10 ZŁ, w otoku na
pis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA, poprzedzony 
oraz zakończony pięcio
ma perełkami. Pod lewą 
łapą orła znak mennicy: 
MW 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospoli
tej Polskiej, wokół godła 
pomiędzy dwoma okrę
gami ozdobny ornament 
oraz napis: 200 ZŁ. Woto
ku na "ziarnistym" tle na
pis: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA oraz oznaczenie 
roku emisji: 1997, roz
dzielone małymi krzyży
kami. Pod lewą łapą orła 
znak mennicy: MW 

strona odwrotna 

U góry dwie sceny 
z Drzwi Gnieźnieńskich
z lewej - narodziny św. 
Wojciecha: kąpanie no
wo narodzonego, z pra
wej - wystawienie 
zwłok Świętego, powyżej 
napis: 1000-LECIE. Na 
dole fragment płyty na
grobnej z katedry w 
Gnieźnie z wizerunkiem 
św. Wojciecha oraz po
wyżej napis: ŚMIERCI 
ŚW. WOJCIECHA 

Postać św. Wojciecha, po 
bokach postaci na wstę
gach pionowy napis: TY-
SIĄCLECIE ŚMIERCI/ 
/ŚWIĘTEGO WOJCIE-
CHA. Po bokach sceny 
z Drzwi Gnieźnieńskich
z lewej scena nadania św. 
Wojciechowi godności 
biskupiej, z prawej scena 
śmierci Swiętego 

Brzeg (bok) 

na boku 
monety napis: 
997-1997, 
siedmiokrot
nie 
powtórzony, 
rozdzielony 
gwiazdkami 

na boku 
monety napis: 
997-1997, 
sześciokrotnie 
powtórzony, 
rozdzielony 
gwiazdkami 

Masa 
(waga) Średnica 

w wmm 
gramach 

14,14 32,0 

15,5 27,0 

Próba 

Ag 
925/1000 

Au 
900/1000 




